
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.14/24-9-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
 Αριθ. Απόφασης 252                             Περίληψη 

Έγκριση ανάθεσης υπηρεσιών για τον καθαρισμό κτιρίων του 
Δήμου Ξάνθης 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 24 Σεπτεμβρίου 2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την 27023/20-9-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης σύμφωνα με το άρθρο 96 του Ν.3463/2006. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 31 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Γιαννώτα Θεοδώρα 
4) Γκιρτζίκη Αλεξία 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημούδη Χρυσούλα 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης  
11) Καρά Αχμέτ 
12) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
13) Κολλάρος Γεώργιος 

14) Κιρατζή Ερκάν 
15) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
16) Λομβαρδέας Μιχαήλ 

17) Λύρατζης Πασχάλης 
18) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
19) Μποζ Ραμαδάν 
20) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
21) Πυρνάρη Ειρήνη 
22) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
23) Σδρέβανος Μαρίνος 
24) Ταρενίδης Παναγιώτης 
25) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
26) Τσαρεκτσή Τζενάν 
27) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
28) Φανουράκης Εμμανουήλ 
29) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
30) Χασάν Ογλού Φερτούν 
31) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Μπαντάκ Σιαμπάν 
3) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
4) Μούρκας Χρήστος 
5) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
6) Μυλωνάς  Γεώργιος 

7) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
8) Τσέπελης Εμμανουήλ 
9) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
10) Χασάν Ογλού Ορχάν 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)     
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
 
Γίνεται μνεία ότι η δημοτική σύμβουλος Ειρήνη Πυρνάρη αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση μετά την 
ψήφιση του 3ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθ.πρωτ.26980/20-9-2018 εισήγηση του 
τμήματος Λογιστηρίου  η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006, του Ν.3852/2010, του άρθρου 68 του 

Ν.3863/2010 και του Ν.4412/2016. 2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 61 του Ν. 3979/2011, σύμφωνα με 

τις οποίες: Για την παροχή συγκεκριμένων υπηρεσιών συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών, καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων και δημοτικών κτιρίων, ακολουθείται η 

διαδικασία για τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων παροχής υπηρεσιών, που προβλέπεται στις διατάξεις του π.δ. 

60/2007 (Α΄ 64), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 209 και 273 του Κ.Δ.Κ. (ν. 3463/2006). 

Με αιτιολογημένη απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται με την απόλυτη πλειοψηφία 

του συνόλου των μελών, τεκμηριώνεται η αδυναμία εκτέλεσης συγκεκριμένων υπηρεσιών με ίδια μέσα του 

ΑΔΑ: ΩΙΓΜΩΚ8-Α6Ω



δήμου και καθορίζονται, ιδίως, το αντικείμενο των παρεχόμενων υπηρεσιών, η διάρκεια και η περιοχή, εντός 

της οποίας αυτές παρέχονται. 

1. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ξάνθης,  

σας αναφέρουμε ότι οι υπάλληλοι Ειδικότητας Καθαριστών/ - στριών που υπηρετούν στο Δήμο Ξάνθης δεν 

επαρκούν για τον καθαρισμό όλων των κτιρίων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες του Δήμου. Για την εύρυθμη 

λειτουργία των δημοτικών κτιρίων κρίνονται άκρως απαραίτητες οι παρακάτω εργασίες καθαρισμού: 

Α/Α Περιγραφή Κτιρίου Επιφάνεια μ2 Θέση Συχνότητα Καθαρισμού 

1 Κεντρικό Δημαρχείο 1.190,00 Πλατεία Δημοκρατίας 4 φορές την εβδομάδα 

2 ΚΕΠ 104,00 Σμύρνης 7 3 φορές την εβδομάδα 

3 ΚΕΠ 88,00 Αγ. Ελευθερίου 26 3 φορές την εβδομάδα 
 

4 Κτίριο Δόμησης 410,00 Καπνεργατών 9 3 φορές την εβδομάδα 
 

5 Κτίριο Δ/νσης Περιβάλλοντος 410,00 Λεοναρδοπούλου & Δούκα 3 φορές την εβδομάδα 

6 
Κτίριο Γραφείου Προσωπικού- 

Νομικής Υπηρεσίας 
238,00 Ορφέως & Αντίκα 3 φορές την εβδομάδα 

7 
Κέντρο Κοινότητας (πρώην Κέντρο 

Στήριξης Ρομά) 
132,00 Λαχανοκήπων & Θηβών 3 φορές την εβδομάδα 

8 
Κτιριακό συγκρότημα συνεργείων 

Δνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
200,00 Ύδρας 1  2 φορές την εβδομάδα 

9 Δημοτική Κοινότητα Ευμοίρου 100,00 Εύμοιρο 2 φορές την εβδομάδα 

10 Δημοτική Κοινότητα Κιμμερίων 70,00 Κιμμέρια 2 φορές την εβδομάδα 

11 
Κέντρο Κοινότητας (πρώην 

Ιατροκοινωνικό Κέντρο Στήριξης 
(Δροσερό) 

90,00 Δροσερό 3 φορές την εβδομάδα 

12 Δημοτική Ενότητα Σταυρούπολης 100,00 Σταυρούπολη 3 φορές την εβδομάδα 

 
Λαμβάνοντας υπόψη, το πλήθος των δημοτικών κτιρίων, την άμεση ανάγκη για καθαρισμό των κτιρίων που 
στεγάζονται όλες οι υπηρεσίες του Δήμου και ιδιαιτέρως αυτών που καθημερινώς δέχονται μεγάλο αριθμό 
πολιτών, τον αριθμό του προσωπικού που υπηρετεί σήμερα στο Δήμο, της αντίστοιχης ειδικότητας ΥΕ 
Καθαριστών/ - στριών, καλούμε το Συμβούλιό σας να αποφασίσει με την απόλυτη πλειοψηφία των μελών του 
την έγκριση της ανάθεσης των υπηρεσιών για τον καθαρισμό των κτιρίων του Δήμου, όπως αυτά 
αναφέρονται ανωτέρω 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει την ανάθεση των υπηρεσιών για τον καθαρισμό των κτιρίων του Δήμου, που στεγάζονται όλες οι 
υπηρεσίες του Δήμου και ιδιαιτέρως αυτών που καθημερινώς δέχονται μεγάλο αριθμό πολιτών, τον αριθμό 
του προσωπικού που υπηρετεί σήμερα στο Δήμο, της αντίστοιχης ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/ - στριών 
όπως αυτά αναφέρονται παρακάτω:  

ΑΔΑ: ΩΙΓΜΩΚ8-Α6Ω



 

Α/Α Περιγραφή Κτιρίου Επιφάνεια μ2 Θέση Συχνότητα Καθαρισμού 

1 Κεντρικό Δημαρχείο 1.190,00 Πλατεία Δημοκρατίας 4 φορές την εβδομάδα 

2 ΚΕΠ 104,00 Σμύρνης 7 3 φορές την εβδομάδα 

3 ΚΕΠ 88,00 Αγ. Ελευθερίου 26 3 φορές την εβδομάδα 
 

4 Κτίριο Δόμησης 410,00 Καπνεργατών 9 3 φορές την εβδομάδα 
 

5 Κτίριο Δ/νσης Περιβάλλοντος 410,00 Λεοναρδοπούλου & Δούκα 3 φορές την εβδομάδα 

6 
Κτίριο Γραφείου Προσωπικού- 

Νομικής Υπηρεσίας 
238,00 Ορφέως & Αντίκα 3 φορές την εβδομάδα 

7 
Κέντρο Κοινότητας (πρώην Κέντρο 

Στήριξης Ρομά) 
132,00 Λαχανοκήπων & Θηβών 3 φορές την εβδομάδα 

8 
Κτιριακό συγκρότημα συνεργείων 

Δνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
200,00 Ύδρας 1  2 φορές την εβδομάδα 

9 Δημοτική Κοινότητα Ευμοίρου 100,00 Εύμοιρο 2 φορές την εβδομάδα 

10 Δημοτική Κοινότητα Κιμμερίων 70,00 Κιμμέρια 2 φορές την εβδομάδα 

11 
Κέντρο Κοινότητας (πρώην 

Ιατροκοινωνικό Κέντρο Στήριξης 
(Δροσερό) 

90,00 Δροσερό 3 φορές την εβδομάδα 

12 Δημοτική Ενότητα Σταυρούπολης 100,00 Σταυρούπολη 3 φορές την εβδομάδα 

 
Ο δημοτικός σύμβουλος Νικόλαος Ανταμπούφης, ψήφισε Λευκό. 

................................................................................................................................................................. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 

    Δρεμσίζης Ιωάννης                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 2-10-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία – Άννα Ανδρέου  
 
 

ΑΔΑ: ΩΙΓΜΩΚ8-Α6Ω


		2018-10-02T10:37:17+0300
	Athens




